
Årsrapport fra prostidiakonen i Øvre Otredal 2020 
Innledning 
Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling, og blir uttrykt gjennom 
nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. 
Prostidiakoni vil derfor alltid måtte ha fokus på ensomhet, rus, psykisk helse, relasjons- 
konflikter og sorg. Når det er sagt, så må det tilføyes at 2020 ble Annerledesåret, på grunn av 
pandemien, og nedstengningen av landet 12 mars. Endel møter og fellesskapstiltak måtte 
avlyses, og nærhet måtte praktiseres med sprit og avstand. Men diakonien kan aldri avlyses, 
pensjoneres eller opphøre, den må bare iblant finne nye veier og uttrykksformer.  
Organisering av stillingen 
Prostidiakonstillingen i Otredal prosti ble fra 01.01.20 delt i en Nedre del i 70% st. (Åseral, 
Evje, Iveland og Vennesla), og en Øvre del i 50% st. (Bygland, Valle og Bykle). Jeg ble fra 
denne dato fast ansatt i Øvre del. Kirkevergen i Bygland, Olav Nilsen ble min arbeidsgiver, og 
styret for Øvre del fikk Bernt Berntsen som leder. Det består ellers av Gunnar Ellingsen, 
Gunn Maren Saaghus og Knut Olav Uppstad. Styret har avholdt et møte i år.  
Diakoniutvalgene, kirkemiddager, temakvelder og diakoniens dag. 
Det er diakoniutvalg i Bygland, Valle og Bykle. Alle 3 har hatt flere møter i løpet av året, og 
alle har på ulikt vis vært i aktivitet. Bykle rakk 2 kirkemiddager og en sjømannskirkekveld før 
nedstengning. Siden har det blitt stopp på kirkemiddager i både Bykle og Valle. Men vi rakk 
en tur med Team Valborg til Skafsåhei med tema Kunsten å leve i februar. Temakvelder 
starta opp igjen utpå høsten, og det har totalt vært 5. Deriblant 3 i Bykle i samarbeid med 
Frivilligsentralen. Diakoniens dag har jeg i høst vært med på i Bygland, Bykle og Valle. I de to 
siste var jeg både liturg og predikant, eller prest og diakon.   
Andakter på sjukeheimene 
Under sykdomsfravær blant prestene har jeg i år hatt andakter på alle tre sjukeheimene. Da 
disse ble stengt ned, og det ikke var mulig hverken med besøk eller andakt, var jeg innom og 
leverte en kaktus til hver av beboerne, som en hilsen fra diakonen. Disse måtte så stå i 
karantene i tre dager før de kunne deles ut. Jeg leverte også kaktus til nyåpna Bergtun hotell.  
Hjemmebesøk og telefonsamtaler. 
Hoveddelen av prostidiakonens arbeid handler om hjemmebesøk og samtaler. Da Norge 
stengte ned var det en periode bare mulig med samtaler via telefon. Flere av arbeidsøktene 
jeg skulle hatt oppover, ble derfor tatt hjemmefra på tlf. Flere besøk var med hjemme- 
nattverd I løpet av året har samtalene fordelt seg slik: Bygland 148; Valle 134; Bykle 149  
Psykososiale kriseteam, sorggrupper og gravferder. 
Har i løpet av året hatt flere henvendelser fra kommunenes helseetater/psykososiale 
kriseteam. Har ei sorggruppe i gang, og prøvde å få i gang ei til. Men tilbudet står der. Har i 
løpet av året forretta ved 3 gravferder, alle med begrensninger og smitteverntiltak. 
Pilegrimsvandring 2021-2024  
På et åpent info- og inspirasjonsmøte i Bygland i mars ble det bestemt å starte pilegrims- 
vandringer gjennom Setesdal fra juni 2021. Jeg er sekr. i arbeidsgr., som har hatt 4 møter. 
Oppsummering 
Det har vært et helt spesielt år i Setesdal, Norge og hele verden. Men diakonien lever også 
med rådende begrensninger og smitteverntiltak. Jeg har i 2020 sendt 48 refleksjoner til 
Setesdølen. Hatt til sammen 431 samtaler. Takk for godt samarbeid. Takk til alle som bryr 
seg. Takk til alle som står på. Takk for tilliten dere viser meg. Årets ord er TAKKNEMLIGHET. 
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